
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o {)6J .DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1- NOMEAR WILLlAM ALEXANDRE FÉLIX para exercer o Cargo em
comissão de Assistente de Comissão Permanente, CL-01, no Comissão de Educação, Saúde e
Segurança. (Resolução nO 168/00 - (SV) - Processo nO 001-306/02-CLDF).

2- NOMEAR LÁZARO GONÇALVES DE ALMEIDA para exercer o Cargo
em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, no Comissão de Educação,
Saúde e Segurança. (Resolução nO 168/00 - (SV) - Processo nO 001-307/02-CLDF).

3- NOMEAR HERMíNIA ALVES DE BRITO para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, na Liderança do PMDB. (Resolução nO 125/97 - (SV) - Processo nO 001­
309/02-CLDF).

4- NOMEAR ISABEL BARBOSA ALVES para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, na Liderança do PMDB. (Resolução nO 125/97 - (SV) - Processo nO 001­
308/02-CLDF).

5- EXONERAR, MARIA DA CONSOLAÇAo TEIXEIRA DE SOUSA,
matricula 14.720-39 do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, da Liderança do PMDB, bem
como DEVOLVê-LA a seu órgão de origem. (Resolução 125/97- (REQ) - Processo nO 001­
06615/01-CLDF).

6- EXONERAR, LUIZ GERALDO MATHEUS FIGUEIRA, matricula 14.465­
29 do Cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de
Educação, Saúde e Segurança. (Resolução 168/00- (SV) - Processo nO 001-01065/00-CLDF).

7- EXONERAR, JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA, matricula 14.736-24 do
Cargo em comissão de Assistente de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de
Educação, Saúde e Segurança. (Resolução 168/00- (SV) - Processo nO 001-0916/01-CLDF).

8- NOMEAR FATIMA APARECIDA OLIVEIRA SOUZA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, na Liderança do PL. (Resolução nO 125/97 - (SV) -
Processo nO 001-296/02-CLDF). .

9- NOMEAR LlDIANE MARTINS DE OLIVEIRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do Deputado Silvio Linhares.
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001-304/02-CLDF).

10 - EXONERAR, RUBENS VAZ DA SILVA, matricula 13.973-15 do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do Deputado Silvio Linhares .
(Resolução 143/97- (SV) - Processo nO 001- 240/99-CLDF\.

Brasilia,:; de tin'L-I'/i(J de 2002.

D putad GIM ARfELLO
P eSidente

r

C:lMarioIATOS-MINUTASIMINUTA07afev.doc



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do ítem 9 do Ato do Presidente nO 068 de 2002,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 08 de fevereiro de 2002, que trata

da nomeação de L1DIANE DE OLIVEIRA MARTINS:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

L1DIANE MARTINS DE OLIVEIRA

L1DIANE DE OLIVEIRA MARTINS
r

Brasília, I~ de 2002.

C:\MarioIATOS-MINUTASIMINTER10.doc

Deputado GIM A GELLO

Presiden e


